

PROTOKÓŁ

z posiedzenia w trybie doraźnym Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego
we Włocławku

w dniu 16 stycznia 2017r. o godz. 11:00.

Dnia 16 stycznia 2017 r. o godz. 11:00 w Starostwie Powiatowym we Włocławku odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego we Włocławku (zwanego dalej Zespołem)

Otwarcie posiedzenia- przyjęcie porządku obrad.

Posiedzenie Zespołu otworzył Pan Piotr Krygier Naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego we Włocławku. Przywitał członków Zespołu oraz zaproszonych gości (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Szczególnie podziękował za przybycie na posiedzenie Zespołu Panu Stanisławowi Adamczykowi Wójtowi Gminy Kowal. Tematem posiedzenia Zespołu jest ocena sytuacji w świetle zawiadomienia Wójta Gminy Kowal o składowaniu odpadów niebezpiecznych na terenie Gminy Kowal w m. Czerniewiczki mogących doprowadzić do zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi i środowiska w tym potencjalnego skażenia wód powierzchniowych i podziemnych, pożaru niezidentyfikowanych substancji z uwzględnieniem obszaru Powiatu Włocławskiego. Dzisiejsze spotkanie poprowadzi Zastępca Przewodniczącego PZZK we Włocławku Pan bryg. Janusz Piasecki, któremu oddał głos.

Proponowany porządek posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego we Włocławku w dniu 16.01.2017 roku

Poz.	Temat	Prowadzący
1.	Otwarcie posiedzenia PZZK w/s zagrożenia na terenie gminy Kowal w m. Czerniewiczki dla ludzi i środowiska w tym potencjalnego skażenia wód powierzchniowych i podziemnych, pożaru niezidentyfikowanych substancji chemicznych z uwzględnieniem obszaru Powiatu Włocławskiego.	Starosta Włocławski Naczelnik Wydziału „ZAB” Z-ca Przewodniczącego PZZK
2.	Przedstawienie ogólnych informacji nt prawdopodobnego zagrożenia w m. Czerniewiczki - wynikających z lokalizacji.	Z-ca Przewodniczącego PZZK
2.	Informacja Wójta Gminy Kowal nt sytuacji na terenie m. Czerniewiczki oraz podjętych przedsięwzięciach jak i oczekiwaniach.	Wójt Gminy Kowal
4.	Przedstawienie informacji, opinii i uwag przez zaproszonych przedstawicieli służb, instytucji i podmiotów.	Naczelnik Wydziału „ZAB”/Z-ca Przewodniczącego PZZK
5.	Dyskusja, wypracowanie wniosków i uwag.	Naczelnik Wydziału „ZAB”/Z-ca Przewodniczącego

6.	Zakończenie posiedzenia.	PZZK Naczelnik Wydziału „ZAB”/Z-ca Przewodniczącego PZZK
----	--------------------------	--

Ad.2 Pan Janusz Piasecki Z-ca Przewodniczącego PZZK we Włocławku:

W dniu 5 grudnia wpłynęło zawiadomienie(pismo Wójta Gminy Kowal dotyczące składowania chemikaliów ok. 100 t.. W zawiadomieniu podaje się potencjalne zagrożenie: wyciek substancji do gruntu, zanieczyszczenie wód podziemnych i powierzchniowych, pożar substancji chemicznych. W zawiadomieniu podano współrzędne, miejsce składowania, że jest to plac magazynowy ogrodzony przy drodze wojewódzkiej nr 269. Ja widać na mapce jest to Gmina Kowal przy granicy z Miastem Kowal, są to grunty rolnicze. Mapa wysokościową lokalizacji jest w wyższym terenie. Mapy określają również tereny zagrożone w promieniu 100m, 300m, 500m. Przy strefie 500m zahacza o obwodnice Kowala. Ukształtowanie gruntu w kierunku wchód, zachód, północ południe jest to teren równy. Jeżeli chodzi o większy zasięg w promieniu 2 km, mamy już autostradę, w promieniu 2,5 km mamy szlak kolejowy, w pobliżu nie ma żadnych ujęć wodnych. W samych Czerniewiczkach mieszka ok. 117 osób. W promieniu 100m nie ma żadnego gospodarstwa. Przedstawił zdjęcia z miejsca składowania, jest to przy drodze Kowal-Czerniewice.(prezentacja przedstawiona na posiedzeniu Zespołu stanowią załącznik do protokołu).

Ad.2 Pan Stanisław Adamczyk Wójt Gminy Kowal:

Traktujemy temat poważnie. Dlatego o temacie wszyscy uczestnicy posiedzenia zespołu wiedzą Starostwo jak i my nie mieliśmy takiego zdarzenia na terenie Gminy Kowal czy Powiatu Włocławskiego. jest to blisko Miasta Kowala, dotyczy to mieszkańców Kowal którzy posiadają grunty na administrowanym terenie Gminy Kowal. Jest nam przykro że coś takiego się stało, w związku z tym postanowiliśmy wszystkich Państwa poinformować. Dobrze się stało ,że wszystkie strony uczestniczące w tym spotkaniu wiedzą o zaistniałej sytuacji. Byłoby niedobrze gdyby uczestnicy spotkania dowiedzieli się od prokuratury Jest to ważniejsze zdarzenie niż tymi którymi interesujemy się na co dzień. Ta sprawa nie jest przejściowa, na terenie województwa, są podobne tego typu składowiska, nie radzą sobie ludzie z tym, jeżeli jest na tyłu, podejmiemy jakieś działania, które nie wiemy czy pomogą na przyszłość przewidzieć, nie znamy naszego społeczeństwa co w danej chwili robi, na co się połaszczy co położy na swojej posesji, a później jest problem dla innych aby temat załatwić. Myślę że jakieś koszty będą, prowadzona jest sprawa przez policję z Włocławka i prokuraturę. Prowadzone są procedury przesłuchań, jednak główny winowajca jeszcze nie został przesłuchany. Mamy nadzieje jeśli do środy jeśli nie zostanie przesłuchany to zostanie doprowadzony przez policje. Wiemy że na policji we Włocławku był przesłuchiwany, że prokuratura prowadzi postępowanie i zajmuje się badaniem tych rzeczy. Specjaliści z Poznania na dzień dzisiejszy, mamy nadzieje że doprowadzą do końca, dowiemy się co to jest, co z tym zrobić. Za nim wydamy decyzje administracyjną o usunięciu tych odpadów. Mamy nadzieje że coś otrzymamy w tym tygodniu z prokuratury, żebyśmy mogli podjąć następne nasze czynności. Myślę że dobrze się stało, że po naszej informacji jest takie duże zainteresowanie. Jest do dla nas nowum, innego wyjścia nie było tylko powiadomić wszystkich, że prowadzimy postępowanie, jest to dla nas niespodzianka, że ktoś połaszczył się na parę złotych i sprowadził sobie na posesje nie wiemy co to jest. Tytułem wstępu

poinformowałem Państwa dlaczego to zrobiliśmy. Współpracujemy na bieżąco z policją. Dziękuję pracownikom urzędu za zaangażowanie

Pan Janusz Piasecki Z-ca Przewodniczącego PZZK we Włocławku:

Czy ten skład substancji chemicznych stwarza bezpośrednie zagrożenie, czy nie jest to pytanie do Pana brygadiera Sławomira Zawitowskiego dowódcy grupy ratownictwa chemicznego KM PSP we Włocławku

Pan Sławomir Zawitowski dowódca grupy ratownictwa chemicznego KM PSP we Włocławku:

W dniu 12 grudnia 2016 roku został zadysponowany samochód ciężki ratownictwa chemicznego o miejscowości Czerniewiczki w celu udzielenia pomocy policji przy pobieraniu próbek materiału, w trakcie działań, które podejmowali strażacy, zostały dokonane pomiary żeby określić dobór poziomu zabezpieczeń i wszelkie pomiary które dokonali strażacy wykluczyły jakiegokolwiek zagrożenie, czyli zagrożenie toksyczne, wybuchowe i radiologiczne, w dalszej części działań strażacy pomogli policjantom pobrać próbki do słoików. Natomiast wyników tych analiz nie mamy

Pan Janusz Piasecki Z-ca Przewodniczącego PZZK we Włocławku:

Co oznacza że jednoznacznie stwierdzono że nie ma zagrożenia toksycznego ani pożarowo-wybuchowego jak i radiologicznego

Pan Sławomir Zawitowski dowódca grupy ratownictwa chemicznego KM PSP we Włocławku:

Nawet próby pobrane nad rozlewiskiem nie wykazały zagrożenia pożarowego

Pani Anna Ciesielska- Kierownik delegatury we Włocławku WIOŚ w Bydgoszczy:

Chciałam Państwa poinformować o działaniach związanych z oceną zagrożeń związanych z magazynowaniem, składowaniem niebezpiecznych substancji w miejscowości Czerniewiczki, byliśmy swoim samochodem, mamy samochód terenowy który jest w stanie określić, jak chmura zanieczyszczeń może się przemieszczać. Badaliśmy to na terenie ogrodzonym i przy drodze wojewódzkiej w odległości 50 m i 100m chmurę zanieczyszczeń, my nie badamy ile tam jest ale co tam jest. Na podstawie naszych wyników badań które dokonaliśmy w dniu 21 grudnia 2016r., stwierdzamy obecności m.in. takich zanieczyszczeń jak: dwutlenek siarki, kwas octowy, eter monoetylowy glikolu. W trzech punktach pomiarowo –kontrolnych stwierdzamy głównie obecność kwasu octowego i dwutlenku siarki. Jest to w warunkach pogodowych gdzie temperatura powietrza wynosi 1,3 °C przy prędkości wiatru 4,3 m/s, wiatr północno-wschodni. Jest emisja zanieczyszczeń nie spotykanych w atmosferze przy tych warunkach pogodowych w odległości 50m i 100m przy drodze wojewódzkiej. Jednocześnie zostały pobrane próbki gleby do analiz przez Pana Dworakowskiego. Spotykamy się z nim jutro. Dla mnie pobór próbek gleby będzie właściwy wtedy, gdyż te odpady są niebezpieczne. Są one w szczelnych beczkach, być może się mylę, na paletach bezpośredni nie są na gruntach. Emisja tych związków lotnych do atmosfery się odbywa i będzie się zmieniała w zależności od warunków temperaturowych, w tych warunkach nie ma takiego zagrożenia wybuchowego itd. Należy podkreślić, że jest to gospodarstwo rolne, nie jest to w centrum miasta. Jesteśmy w posiadaniu takiego dowodu, że ktoś wziął 500 zł, za to że wyraził zgodę na zdeponowanie, są to odpady niebezpieczne, właścicielką jest Pani Maria Szydłowska, jako właściciel terenu ona odpowiada w prawie ochrony środowiska i w ustawie o odpadach domniemywa się że posiadaczem odpadów jest właściciel terenu. Według naszego rozeznania nastąpiło to na skutek wyrażenia zgody przez jej męża Pana Ryszarda Szydłowskiego. Podane jest nazwisko osoby według której ktoś miał przywieźć trzy razy odpady transportem kołowym, ale w tej sprawie dochodzenie prowadzi policja. Myślę że zostanie ustalony sprawca, kto przywiózł, będzie mi to niezwykle potrzebne, gdyż wtedy będę wiedziała, skąd te odpady były przywiezione, w prawie ochrony

środowiska mówi się, że jest to naruszenie ewentualnych zgód i decyzji, wtedy moge wystąpić do danych wojewódzkich inspektorów o nałożenie kary administracyjnej i pieniężnej dla tych którzy oddali te odpady i ta kara z art. 194 grozi od 1 tyś zł do 1 mln. Zł za to że pozbył się w sposób nieuprawniony odpadów. To jest spraw moja, wojewódzkich inspektorów przy współudziale policji i prokuratury. Na dzień dzisiejszy jest to duży kłopot. To Wójt Gminy musi wydać decyzję o usunięciu tych odpadów i oddaniu ich specjalistycznej firmie. Unieszkodliwianie takich odpadów, są to odpady niebezpieczne kosztuje, kłopot w tym momencie ma Pan Wójt. Jednocześnie pisaliśmy w piśmie do Pana Wójta, że jeżeli będziemy wiedzieć dokładniej jaka to jest ilość odpadów to wówczas grozi również sprawcy kara administracyjna, oprócz tej z art. 194 POŚ, podwyższone opłaty za magazynowanie tych odpadów w miejscu nie przeznaczonym, ale już taką karę na Panią Szydłowską wymierza od dnia składowania tych odpadów Marszałek Województwa. Prawdopodobnie jutro ma przyjść do nas Pan który jest biegłym w tej sprawie w celu zbadania gleby. Musimy wspólnie na roboczo usiąść by opracować specjalne rozporządzenie wykonawcze, Być może nastąpiła jakaś szkoda w środowisku. Można będzie to stwierdzić trochę później. Przy zabieraniu tych odpadów i tez nie wiemy czy grunt nie został zanieczyszczony, w tym miejscu gdzie są zgromadzone. Nasza rola na tym nie będzie się jeszcze kończyć. Jak zostaną zabrane będziemy się jeszcze patrzeć czy coś nie dostało się do środowiska. Są one w tej chwili na paletach drewnianych, jeżeli to jest szczelne, mam nadzieje że nic się nie dostało do gleby, ale w tedy będziemy występować do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Inspekcja ma jeszcze pole do manewru, ale w tym momencie jeżeli jest to osoba fizyczna, inspekcja nie ma żadnych uprawnień aby nakazać usunięcie tych odpadów, na ten dzień możemy tylko wspierać Pana Wójta że rozmawiamy jak należy tą decyzje podjąć jak to się rozprzestrzenia, na co dzień współpracować, ale takiej decyzji ja podjąć nie mogę na temat usunięcia, gdyż to byłoby niewłaściwość organu i ta decyzja z mocy prawa od razu byłaby nieważna. Będziemy wracać i obserwować przy zmiennych warunkach pogodowych. Na dzień dzisiejszy jest to teren gospodarstwa z tyłu są hale magazynowe, jest oddzielne postępowanie prowadzone przez policje, nie ma żadnych zabudowań i się cieszymy z tego, będziemy tam wracać, wiemy że jest dwutlenek siarki, kwas octowy i są jakieś rozpuszczalniki, nie można tego zostawić ludzie są bezmyślni za 500 zł jest duży kłopot dla władz samorządowych i wszyscy wkoło

Pan Marek Szubski Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Administracji Budowlanej Starostwa Powiatowego we Włocławku:

Nasz rola przynajmniej na samym początku do prostej odpowiedzi na postawione pytanie czy jakikolwiek podmiot, czy osoba zwracała się o wydanie zezwolenia na przechowywanie względnie na transport materiałów niebezpiecznych . Po sprawdzeniu w naszych rejestrach odpowiedzieliśmy, taka zgoda nie była wydawana bo nikt się o to nie zgłaszał. Ponadto było drugie wystąpienie policji na które w podobny sposób odpowiedzieliśmy powołując się na tą pierwszą odpowiedź w tej sprawie. To jest wszystko co ja mogę na tą chwile powiedzieć

Pani Zofia Ziółkowska- Z-ca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku- członek PZZK we Włocławku:

Nie ma ujęcia wody zbiorowego, najbliższe jest w odległości 10 km. Z naszej strony nie ma żadnych działań do podjęcia. Powietrza atmosferycznego nie badamy.

Pan Krzysztof Rakowski Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji KMP we Włocławku- członek PZZK we Włocławku:

W tej chwili prowadzone jest śledztwo przez prokuraturę naszą, czekamy na opinie biegłego bo od tego zależy dalszy tok postępowania i przedstawienia zarzutów w zależności jak opinii biegłego czy zagrażało to życiu, pod koniec stycznia miejmy nadzieję że tę opinie uda się uzyskać i od tego będą dalsze czynności podejmowane. W tej chwili tylko z uprzedzeniem ten Pan był przesłuchiwany. Czekamy. Informacje jakie będzie posiadał prokurator od tego będzie zależało podejmowanie dalszych czynności. Czekamy

Pan Janusz Piasecki Z-ca Przewodniczącego PZZK we Włocławku:

Czy są planowane czynności kontrolno-rozpoznawcze z ramienia PSP na tym obiekcie

Pan bryg. Grzegorz Sadowski naczelnik Wydziału Kontrolno-Rozpoznawczego KM PSP we Włocławku:

Nie planowaliśmy takich czynności kontrolno-rozpoznawczych na tym obiekcie. Wszystko zależy od rozwoju sytuacji jakie będą tam zagrożenia stwierdzone, po wszystkich analizach i ekspertyzach

Pan Sławomir Zawitowski dowódca grupy ratownictwa chemicznego KM PSP we Włocławku:

Ma pytanie do Pani z WIOŚ, jakim urządzeniami były dokonywane pomiary my nie stwierdziliśmy zagrożenia, chodzi tu o czułość urządzeń

Pani Anna Ciesielska- Kierownik delegatury we Włocławku WIOŚ w Bydgoszczy:

My mamy Ford-Ranger w którym umieszczony jest detektor pracujący na podczerwień służący do wykrywania na odległość substancji niebezpiecznych ja stwierdziłam obecność substancji niebezpiecznych w ekspertyzach

Pan Sławomir Zawitowski dowódca grupy ratownictwa chemicznego KM PSP we Włocławku:

Ja stwierdziłem że nie ma zagrożenia a Pani stwierdziła że jest, urządzenie jest bardzo czułe i pokazuje obecność związków szkodliwych, to jest przepaść od momentu wykrycia do momentu kiedy jest bezpośrednie zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi kiedy wkracza straż pożarna, jest to rząd wielkości badany rapidem na poziomie kilku pikeli

Pani Anna Ciesielska- Kierownik delegatury we Włocławku WIOŚ w Bydgoszczy:

My mając to urządzenie, jednocześnie stwierdziliśmy obecność, takich związków które nie są naturalnymi w powietrzu, będziemy nadal tam krążyć samochodem dlatego, że prędkość wiatru warunki temperaturowe, itd. Być może wykryjemy obecność innych związków inaczej się emituje przy zróżnicowanych warunkach atmosferycznych, będziemy nad tym czuwać

Pan Sławomir Zawitowski dowódca grupy ratownictwa chemicznego KM PSP we Włocławku:

Chciałbym uspokoić uczestników spotkania a zwłaszcza Wójta Gminy Kowal oraz ewentualnie mieszkańców to stężenie które jest nie zagraża bezpośrednio zdrowiu i życiu ludzi, są to niewielkie ilości na poziomie monitoringu które znajduje się na Placu Wolności

Pan Stanisław Adamczyk Wójt Gminy Kowal:

Ja może uwag nie mam, tylko że na dzień dzisiejszy jeszcze prowadzimy procedurę że przesłuchujemy głównego winowajcę z tego co wiemy Pan Szydłowskiemu nie przesłuchaliśmy, bo się nie stawiał, państwo w policji też mieli kłopoty ale go dowieziono, mamy taką nadzieję że w środę go przesłuchamy, nie mniej jednak na dzień dzisiejszy dopóki nam nie otrzymamy wiążącej decyzji prokuratury to my też nie możemy wydać decyzji administracyjnej, co tym zrobić, my nie wiemy co to jest, żeby byłoby to jak najłżejsze i nie przeszkadzało ludziom, ale takiej decyzji wiążącej na dzień dzisiejszy nie mogę podjąć, myślę że nawet nie wiem czy prawnie zawiesimy aż otrzymamy decyzje prokuratora co zrobić jaki

jest tam wynik i dopiero wydamy swoją decyzję, na dzień dzisiejszy to będzie taka jakaś próżnia, nie umiem tutaj powiedzieć, nie możemy wchodzić w kolizje prawną, bo ja nakaże usunąć ale nie wiem co usunąć, nie mamy decyzji co tam leży w zasadzie. Wiemy że są beczki oznakowane, itd., bo tam chyba się toczą dwa postępowania, pierwsze które uwidoczniło drugie i niech się wyjaśni jedno z drugim co i jak, dopiero wtedy my możemy ostateczną decyzję wydać. Na tą chwilę możemy się trochę obawiać, że to będą koszty chociaż myślę w tym temacie, że samorząd gmina niewinien, ktoś sobie składa jak Pani Kierownik powiedziała dla kilku set złotych. Wiemy na dzień dzisiejszy że to osoba nieodpowiedzialna nieoficjalnie na pewno nie będzie ukarana, bo tam, nie ma czym ukarać, my też w tym tygodniu chcemy prokuraturami się spotkać.

Pani Anna Ciesielska- Kierownik delegatury we Włocławku WIOŚ w Bydgoszczy:

Chcę tylko powiedzieć jak zakończy tylko postępowanie Pan biegły, na podstawie ekspertyz powinno wyjść jednoznacznie co tam jest zgromadzone i w jakich ilościach i wtedy myślę, że będzie wtedy też podstawa dla Pana do wydanie właśnie tej decyzji, że proszę oddać wyspecjalizowanie firmie posiadającej stosowne zezwolenia na odpady w postaci tyłu ton czy kilogramów, beczek z takimi czymś i ta decyzja wtedy będzie najbardziej wiarygodna

Pan Stanisław Adamczyk Wójt Gminy Kowal:

Myślę że w gremium w którym siedzimy, sprawa nabrał właściwej powagi. Powiem Państwu, że ja po raz pierwszy z czymś takim się spotkam i moi pracownicy. Bo ludzie lekceważą sobie takie rzeczy, nie wyobrażam sobie tego że sprowadzam sobie na działkę byle co i stwarzam zagrożenie dla kilkuset czy kilku tysięcy ludzi, nawet gdyby tak chmura się pojawiła się i rozprzestrzeniała się w zależności od kierunku wiatru to zagrożenie byśmy stworzyli wielu ludziom. Przez nie odpowiedzialność ludzi okazje się że odpowiedzialny jest samorząd na terenie którego to jest, ponieważ jest takie prawo do tego trzeba w taki sposób podejść, robić wszystko w tym temacie, żeby zminimalizować koszty, uczulić wszystkich że takie zjawisko że zachodzą na terenie gminy i powiatu i kraju. Do wszystkiego nie jestem przygotowany i nie raz jestem zaskoczony. Mamy wiele środków na różnorakie imprezy a nikt nie przewidział na górze aby mieć środki na wypadek czegoś takiego. Nie chciałbym mieć problemów na terenie gminy z tym związanych, ale już się stało i trzeba tą gorycz przełknąć. Nie mnie tu oceniać, Pan Szydłowski nie jest właścicielem działki tylko Pani Szydłowska ale nawet to co powiedziała Pani Kierownik, że wpływ pewnej puli pieniędzy był i Pani Szydłowska o tym wiedziała, oboje małżonkowie wiedzieli, że za to są pieniądze

Pan Piotr Krygier Naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego we Włocławku- członek PZZK we Włocławku:

Szanowni Państwo spotkaliśmy się tutaj w ramach PZZK we Włocławku, żeby tę sprawę przepracować na tej płaszczyźnie. Z tego co tu dzisiaj usłyszeliśmy są prowadzone działania przez Pana Wójta w ramach ustawy o odpadach. Nie wiemy wszyscy co tam do końca jest. Potencjalne jest to niebezpieczne i może zagrażać. Dopóki nie będzie jednoznacznie opinii biegłego to nawet nie jesteśmy w stanie ocenić jak Pan Wójt ma w tej chwili działać. Nasze posiedzenie dzisiaj musi jedynie zająć się tym co jest możliwe, żeby uwrażliwić i uczulić wszystkie samorządy na terenie powiatu, przykładem doświadczenia Gminy Kowal na ten problem. Myślę, że jako zespół kryzysowy nie jesteśmy w stanie wejść w kompetencje Pana Wójta. Jedynie śledzić to co do tej pory jest czynione, ewentualnie możemy kiedykolwiek się jeszcze spotykać na jakim etapie ta sprawa jest dalej. Starosta zwróci się do Wójtów i Burmistrzów z następującymi wnioskami:

1. Kierując się koniecznością zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Włocławskiego, rekomenduje się zwrócenie szczególnej uwagi na

składowanie niezidentyfikowanych i nieoznaczonych substancji chemicznych. W szczególności należy dołożyć starań, żeby właściciele gruntów, posiadacze odpadów, dopełnili ciężących na nich obowiązków w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa.

2. W ramach własnych zadań, gminy prowadząc działania informacyjne i edukacyjne w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi w szczególności selektywnego zbierania odpadów komunalnych, powinny uświadamiać właścicieli nieruchomości o właściwym zbieraniu odpadów i ich pozbywaniu się w sposób zgodny z obowiązującym przepisami.

Pan Janusz Piasecki Z-ca Przewodniczącego PZZK we Włocławku zakończył posiedzenie PZZK we Włocławku. Dziękując wszystkim uczestnikom za przybycie.

Protokółował: podinspektor Adam Ciesielski


PODINSPEKTOR
Adam Ciesielski